
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 9 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 13. listopadu 2024 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Záměr rektora na vyrovnání mezi PřF a VŠÚ CATRIN

2. Dopad dělení finančních prosťredků v rámci UP na PřF

3. Představení uchazečů o kandidaturu na rektora UP

4. Volba Ochránců práv studentů Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého
v Olomouci

5. Pevnost poznání – Centrum popularizace: Aktivity, výsledky a plány v kontextu PřF UP

6. Záměr akreditace studijního programu Strukturní biologie

7. Ověření zápisu z minulého zasedání

8. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

9. Informace z AS UP a RVŠ

10. V̌ecný záměr novely metodiky dělení zdrojů 11 a 30

11. Zpráva o přijímacím řízení na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
pro akademický rok 2024/2025

12. Studentská rubrika

13. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (vyrovnání PřF-CATRIN):
Rektor UP předkládá AS PřF k projednání svůj záměr postupu na vyrovnání mezi PřF a VŠÚ
CATRIN obsažený v dokumentu Stěžejní body, které budou tvořit rozhodnutí v krátkodobém
horizontu řešení. Tento a související dokumenty jsou přiloženy k pozvánce. Své případné při-
pomínky a dotazy ekonomického charakteru prosím adresujte panu předsedovi EK AS PřF UP
doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) a legislativního charakteru panu předsedovi LK AS PřF
UP doc. Juklovi (marek.jukl@upol.cz) do 4. listopadu.

Ad 2 (dopad dělení financí v rámci UP na PřF):
Děkan PřF UP předkládá senátu analýzu dopadu metody dělení finančních prosťredků UP
z různých zdrojů na PřF. Příslušný podkladový dokument máte přiložen k pozvánce. Své pří-
padné připomínky a dotazy prosím adresujte panu předsedovi EK AS PřF UP doc. Bednářovi
(petr.bednar@upol.cz) do 4. listopadu.

Ad 3 (kandidáti na rektora):
Na svou žádost se AS PřF představí doc. Michael Kohajda a prof. Peter Tavel, kteří avizovali
záměr kandidovat na funkci rektora UP v nadcházejícím funkčním období. Oba kolegové před-
staví své priority výkonu této funkce.

Ad 4 (volba ochránců práv studentů):
V souladu s normou PřF-B-21/02 (ochránce práv studentů PřF) vyprší mandát stávajících
Ochránců práv studentů uplynutím ťríletého období dne 15. prosince 2024. Akademický se-
nát na minulém zasedání 13. září vyhlásil volbu, kterou provede na tomto zasedání. Zprávu
o dosavadním průběhu kroků směřujících k této volbě z pera paní místopředsedkyně máte
přiloženu k pozvánce. Z této zprávy vyplývá, že studentská kurie předkládá AS PřF k volbě
jednu dvojici kandidátů: dr. Oulehlová a doc. Štarha. Své dotazy můžete směřovat na paní
místopředsedkyni, případně samotné nominované kandidáty. Další informace o kandidátech
jsou rovněž k dispozici na adrese https://www.prf.upol.cz/ombudsman/.

Návrh usnesení:
AS PřF stanovuje XXX a YYY skrutátory pro všechna tajná hlasování na dnešním jeho zasedání.

Návrh usnesení:
AS PřF UP volí dr. Oulehlovou a doc. Štarhu ochránci práv studentů na funkční období od 16.
prosince 2024 do 16. prosince 2027.

Ad 5 (pevnost poznání):
Ředitel Pevnosti poznání představí senátu dosavadní aktivity, výsledky a plány směřování.

Ad 6 (záměr akreditace studijního programu):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu záměr akreditace studijního
programu Strukturní biologie (NMgr.). Podklady k tomuto záměru vám byly přiloženy k po-
zvánce. Senát se k záměrům vyjadřuje pouze jejich vzetím na vědomí. Případné připomínky
prosím adresujte panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 6. listopadu.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí záměr akreditace studijního programu Strukturní biologie (NMgr.).

2

mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:marek.jukl@upol.cz
mailto:petr.bednar@upol.cz
https://www.prf.upol.cz/ombudsman/
mailto:jan.riha@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 7 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 8 konaného dne 13. září 2024, který vám byl rozeslán 25. září 2024 a je
uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-09-2024-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 8 konaného dne 13. září 2024 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 25. září 2024.

Ad 10 (věcný záměr novely metodiky 11 a 30):
Děkan PřF UP společně s proděkany představí senátu záměr změn v metodice dělení finančních
prosťredků ze zdrojů 11 a 30. Podkladové dokumenty s výjimkou modelových výpočtů máte
přiloženy k pozvánce. Modelový výpočet pro dělení DKRVO je k dispozici na úložišti AS PřF
na UP Share. Pan děkan informuje, že modelový výpočet dělení zdroje 11 bude možný až po
31. říjnu. V souvislosti s úpravami metodiky dělení finančního zdroje 11 avizuje pan děkan
také záměr změnit některá pravidla týkající se vedení kvalifikačních prací. Tyto plánované
změny jsou obsaženy v důvodové zprávě k návrhu na změny v dělení zdroje 11. Své případné
připomínky a dotazy ekonomického charakteru prosím adresujte panu předsedovi EK AS PřF
UP doc. Bednářovi (petr.bednar@upol.cz) a legislativního charakteru panu předsedovi LK AS
PřF UP doc. Juklovi (marek.jukl@upol.cz) do 4. listopadu.

Ad 11 (zpráva o přijímacím řízení na PřF):
Z pověření děkana předkládá pan proděkan Říha senátu Zprávu o přijímacím řízení na Příro-
dovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2024/2025. Zpráva je
přílohou této pozvánky a senát ji pouze bere na vědomí. Případné připomínky prosím adresujte
panu proděkanovi Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 6. listopadu 2024.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí Zprávu o přijímacím řízení na Přírodovědecké fakultě Univerzity Pa-
lackého v Olomouci pro akademický rok 2024/2025.

Ad 12 (studentská rubrika):
• promoce
• podněty k doktorskému studiu

Připomínky studentů k výše uvedeným okruhům, které senát obdržel prosťrednictvím paní
místopředsedkyně, máte přiloženy k pozvánce.

V Olomouci, dne 30. října 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-09-2024-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-13-09-2024-signed.pdf
mailto:petr.bednar@upol.cz
mailto:marek.jukl@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz

		2024-10-30T17:26:19+0100




